СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГОЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023г. №240
г. Могоча

Проект о внесении изменений и дополнений в Устав городского
поселения «Могочинское» муниципального района «Могочинский

район» Забайкальского края, принятый решением Совета городского
поселения «Могочинское» от 07 июня 2019 года № 297.

Для приведения Устава городского поселения «Могочинское» в
соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №
131 - ФЗ, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Уставом городского поселения «Могочинское», Совет
городского поселения «Могочинское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения
«Могочинское» муниципального района «Могочинский район»,
принятый решением Совета городского поселения «Могочинское» от
07 июня 2019 года № 297:

Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
- принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по
выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,
направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости
для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.

2)Статью 16 устава изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы в городском поселении проводятся в целях

избрания депутатов Совета городского поселения и главы городского
поселения на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при
тайном голосовании.

2. Муниципальные выборы депутатов Совета городского поселения
проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного
большинства по одному многомандатному избирательному округу.

3. Муниципальные выборы главы городского поселения проводятся на
основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства
по единому избирательному округу.

4. Гарантии избирательных прав граждан при проведении
муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения,
установления итогов и определения результатов муниципальных выборов
устанавливаются Федеральным законом № 67-ФЗ и законом Забайкальского
края для проведения муниципальных выборов.

5. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному
обнародованию в газете «Могочинский рабочий» и в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
городского поселения «Могочинское» админмогоча.рф»;

6. Обнародовать настоящее решение путём его официального
опубликования в газете «Могочинский рабочий», в инфармационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского
поселения «Могочинское» .админмогоча.рф

7. Назначить публичные слушания по вопросам изменения и
дополнений в Устав городского поселения «Могочинское» на 10 апреля 2023
года с 13 часов 30 минут по адресу: г. Могоча ул.Комсомольская,15, зал
заседаний.

8. У твердить состав рабочей группы по подготовке и проведению
публичных слушаний (приложение №1).

9. Утвердить порядок учёта предложений и рекомендаций участников
публичных слушаний по обсуждаемому вопросу (приложение №2).

10. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского
поселения «Могочинское» направить на государственную регистрацию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Забайкальскому краю.

11 .После государственной регистрации данное решение обнародовать
порядке, установленном Уставом городского поселения «Могочинское».

Председатель Совета городского
поселения «Могочинское»

Глава городского поселения
«Могочинское»

А.А.Алешков

Н.А. Веко

%25d0%25b0%25d0%25b4%25d0%25bc%25d0%25b8%25d0%25bd%25d0%25bc%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25be%25d1%2587%25d0%25b0.%25d1%2580%25d1%2584

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета городского поселения

«Могочинское» от 30.03.2023г№240

Состав рабочей группы:

-Веко Наталья Александровна - глава городского поселения «Могочинское»;
-Алешков Александр Андреевич - председатель Совета городского поселения
«Могочинское»;
-Александрова Наталья Сергеевна - начальник юридического отдела администрации
городского поселения «Могочинское» ;
-Нурдинов Юрий Владимирович - депутат Совета городского поселения «Могочинское»;
-Бенехтин Андрей Александрович - депутат Совета городского поселения
«Могочинское».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета городского поселения

«Могочинское» от 30.03.2023 г. №240

ПОРЯДОК
учета предложений по решению «Об утверждении проекта изменений и

дополнений в Устав городского поселения «Могочинское» и участия граждан
в его обсуждении

1. Предложения граждан по решению «Об утверждении проекта
изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могочинское» (далее -
Решение) и участию граждан в его обсуждении принимаются в течение 20 дней со
дня обнародования проекта Решения.

2. Предложения по Решения принимаются от граждан, проживающих в
Могочинском городском поселении, обладающих избирательным правом.

3. Предложения должны быть оформлены в письменном виде, с
обязательным указанием следующих реквизитов:

о кем вносится (ФИО физических лиц, адрес местонахождения,
регистрация лиц, телефоны/факсы);

о указать нормы в которые вносятся предложения;
о текст предложений;
о правовое обоснование предложений;
о дата подачи предложений;
о подписи лиц вносящих предложения.
4. Прием предложений и рекомендаций участников публичных слушаний

по обсуждаемому вопросу осуществляется по адресу: 673732, Забайкальский край,
г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 15, юридический отдел администрации городского
поселения «Могочинское», тел.: 8(30241)40207, адрес электронной почты:

.gorpos mgch@mail.ru
5. Поступившие в указанный в пункте 1 настоящего Порядка срок

предложения граждан рассматриваются рабочей комиссией по внесению
изменений и дополнений в Устав городского поселения «Могочинское».

Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы
подачи предложений, по решению рабочей комиссии могут быть оставлены без
рассмотрения.

6. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений
рабочая комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо
отклонению.

7. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
городского поселения «Могочинское», а также предложения граждан по Решению
с заключением рабочей комиссии вносятся на сессию, созываемую в срок не ранее
30 дней после обнародования названного Решения.

Граждане, направившие предложения вправе участвовать при их
рассмотрении в заседаниях рабочей комиссии и на публичных слушаниях,
проводимых 07 июня 2023 г. в 13 часов 30 минут по адресу: забайкальский край г.
Могоча ул. Комсомольская, д. 15, зал заседаний.

mailto:gorpos_mgch@mail.ru

Прошито и
пронумеровано

30 03.2023г.
()

лист

«Могочинское»